



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ORÇAMENTO ESTIMADO

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD 12 MESES	M DE J M SACRAMENTO		J GAIA SALGADO ME		R DA SILVA LOPES LTDA		MÉDIA	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CX PLÁSTICA, MATERIAL ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO TAMANHO PEQUENO, COR AZUL TIPO ENTINTADA INFORMAÇÕES ADICIONAIS COMPRIMENTO 12CM E LARGURA 9CM, CAIXA PLÁSTICA RÍGIDA COM TAMPA	UNIDADE	408	R\$ 15,00	R\$ 6.120,00	R\$ 16,00	R\$ 6.528,00	R\$ 17,00	R\$ 6.936,00	R\$ 16,00	R\$ 6.528,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CX PLÁSTICA, MATERIAL ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO TAMANHO PEQUENO, COR PRETA TIPO ENTINTADA INFORMAÇÕES ADICIONAIS COMPRIMENTO 12CM E LARGURA 9CM, CAIXA PLÁSTICA RÍGIDA COM TAMPA	UNIDADE	324	R\$ 15,00	R\$ 4.860,00	R\$ 16,00	R\$ 5.184,00	R\$ 17,00	R\$ 5.508,00	R\$ 16,00	R\$ 5.184,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CX PLÁSTICA, MATERIAL ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO TAMANHO PEQUENO, COR VERMELHA TIPO ENTINTADA INFORMAÇÕES ADICIONAIS COMPRIMENTO 12CM E LARGURA 9CM, CAIXA PLÁSTICA RÍGIDA COM TAMPA	UNIDADE	204	R\$ 15,00	R\$ 3.060,00	R\$ 16,00	R\$ 3.264,00	R\$ 15,00	R\$ 3.060,00	R\$ 15,33	R\$ 3.127,32
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, CORPO EM PLÁSTICO AZUL COM EFEITO ESPECIAL, SUBSTITUIVEL, IMÃS INTERNOS PARA FIXAÇÃO E QUADRO MAGNÉTICO, MEDINDO 15X15 CM, ACONDICIONADO EM CAIXA	UNIDADE	480	R\$ 13,50	R\$ 6.480,00	R\$ 14,00	R\$ 6.720,00	R\$ 15,00	R\$ 7.200,00	R\$ 14,17	R\$ 6.801,60
5	APLICADOR DE COLA QUENTE POTÊNCIA 40W BIVOLTAGEM 110/220 TEMPO DE AQUECIMENTO 3 A 5 MINUTOS FLUXO DE COLA 8 A 12G POR MINUTOS DIÂMETRO DO TUBO DE COLA 11,2MM (FINO) IDEAL PARA COLAGEM DE CERÂMICA ALGUNS METAIS PLÁSTICO PAPEL MADEIRA SECAGEM EM 1 MINUTO	UNIDADE	516	R\$ 39,00	R\$ 20.124,00	R\$ 40,00	R\$ 20.640,00	R\$ 42,00	R\$ 21.672,00	R\$ 40,33	R\$ 20.810,28
6	APLICADOR DE COLA QUENTE POTÊNCIA 80W BIVOLTAGEM 110/220 TEMPO DE AQUECIMENTO 3 A 5 MINUTOS FLUXO DE COLA 8 A 12G POR MINUTOS DIÂMETRO DO TUBO DE COLA 5/16MM (GROSSO) SECAGEM EM 1 MINUTO	UNIDADE	648	R\$ 49,00	R\$ 31.752,00	R\$ 45,00	R\$ 29.160,00	R\$ 43,00	R\$ 27.864,00	R\$ 45,67	R\$ 29.594,16
7	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPOSITO INFORMAÇÕES ADICIONAIS: DEPOSITO TAMANHO 5,5 X 2,0CM EM PLÁSTICO/ACRILICO, COM DEPOSITO PARA RESÍDUOS ACOPLADO	ROLO	720	R\$ 2,39	R\$ 1.720,80	R\$ 3,20	R\$ 2.304,00	R\$ 4,00	R\$ 2.880,00	R\$ 3,20	R\$ 2.304,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

8	BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRILICO, COR FUMÉ, COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 360MM, LARGURA 260MM, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS DUPLEX, ALTURA 40MM (MODELO DUPLIO).	UNIDADE	600	R\$ 102,00	R\$ 61.200,00	R\$ 100,00	R\$ 60.000,00	R\$ 102,00	R\$ 61.200,00	R\$ 101,33	R\$ 60.798,00
9	BANDEJA PARA DOCUMENTOS COM TRÊS CAMADAS, ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ORGANIZADOR CORRESPONDÊNCIA MESA TRIPLA, QUANTIDADE DE COMPARTIMENTOS - 3, TAMANHO DOS COMPARTIMENTOS - A4, ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE - 18 CM X 25 CM X 36,8 CM. MATERIAL - ACRILICO	UNIDADE	792	R\$ 119,90	R\$ 94.960,80	R\$ 120,00	R\$ 95.040,00	R\$ 122,00	R\$ 96.624,00	R\$ 120,63	R\$ 95.538,96
10	BANDEJA PARA DOCUMENTOS EM ACRILICO SIMPLES COM UMA CAMADA, ESPECIFICAÇÃO: COR TRANSPARENTE TIPO DE MATERIAL - ACRILICO, TAMANHO - 25X20X4	UNIDADE	588	R\$ 95,00	R\$ 55.860,00	R\$ 98,00	R\$ 57.624,00	R\$ 100,00	R\$ 58.800,00	R\$ 97,67	R\$ 57.429,96
11	BARBANTE DE ALGODÃO ESPECIAL, 8 FIOS, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU, APROXIMADAMENTE COM 300 METROS	ROLO	804	R\$ 16,00	R\$ 12.864,00	R\$ 16,50	R\$ 13.266,00	R\$ 17,00	R\$ 13.668,00	R\$ 16,50	R\$ 13.266,00
12	BARBANTE DE SISAL, ROLO DE 01KG APROXIMADAMENTE.	ROLO	540	R\$ 19,90	R\$ 10.746,00	R\$ 21,00	R\$ 11.340,00	R\$ 22,00	R\$ 11.880,00	R\$ 20,97	R\$ 11.323,80
13	BLOCO ADESIVO P/ RECADO, TAM. 76MMx102MM, COM 100 FOLHAS.	BLOCO	1128	R\$ 9,90	R\$ 11.167,20	R\$ 10,10	R\$ 11.392,80	R\$ 11,00	R\$ 12.408,00	R\$ 10,33	R\$ 11.652,24
14	BLOCO ADESIVO PARA RECADO, MEDINDO 38CMX50CM, PCT COM 4 BLOCOS CADA.	PACOTE	732	R\$ 8,90	R\$ 6.514,80	R\$ 9,00	R\$ 6.588,00	R\$ 10,00	R\$ 7.320,00	R\$ 9,30	R\$ 6.807,60
15	BLOCO PARA RECADO COLORIDOS APROXIMADAMENTE 76X76CM COM 400 FOLHAS.	BLOCO	636	R\$ 24,90	R\$ 15.836,40	R\$ 25,00	R\$ 15.900,00	R\$ 25,00	R\$ 15.900,00	R\$ 24,97	R\$ 15.880,92
16	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO MEDINDO 79X40,1MM, IVIA, PARA IMPRIMIR PRT 100.	ROLO	168	R\$ 9,90	R\$ 1.663,20	R\$ 10,10	R\$ 1.696,80	R\$ 12,00	R\$ 2.016,00	R\$ 10,67	R\$ 1.792,56
17	BOBINA DE SENHA DE 03 DÍGITOS, PARA DISPENSADOR BICO DE PATO, TS/STE.	ROLO	216	R\$ 26,90	R\$ 5.810,40	R\$ 27,00	R\$ 5.832,00	R\$ 18,00	R\$ 3.888,00	R\$ 23,97	R\$ 5.177,52
18	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR EM PAPEL BRANCO MONOLUCIDO, MEDINDO 56X25M.	ROLO	144	R\$ 43,90	R\$ 6.321,60	R\$ 45,00	R\$ 6.480,00	R\$ 46,00	R\$ 6.624,00	R\$ 44,97	R\$ 6.475,68
19	BORRACHA BICOLOR (AZUL E VERMELHA) PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS ATÓXICA DIMENSÕES APROXIMADAS 45X17X7, 3MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTES DE PRAZO DE VALIDADES.	UNIDADE	1380	R\$ 1,99	R\$ 2.746,20	R\$ 2,00	R\$ 2.760,00	R\$ 2,50	R\$ 3.450,00	R\$ 2,16	R\$ 2.980,80
20	BORRACHA PLÁSTICA BRANCA ESCRITA, ATÓXICA TIPO ESCOLAR, PARA LÁPIS COM CAPA DE PROTEÇÃO, MEDINDO APROX. 42X21X11MM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	ROLO	1392	R\$ 1,89	R\$ 2.630,88	R\$ 2,00	R\$ 2.784,00	R\$ 2,50	R\$ 3.480,00	R\$ 2,13	R\$ 2.964,96
21	CADERNO PARA DESENHO ESPIRAL 96 FLS	UNIDADE	1452	R\$ 19,90	R\$ 28.894,80	R\$ 25,00	R\$ 36.300,00	R\$ 26,00	R\$ 37.752,00	R\$ 23,63	R\$ 34.310,76
22	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA, 10 MATÉRIAS X 200 FOLHAS, ESPIRAL.	UNIDADE	912	R\$ 24,90	R\$ 22.708,80	R\$ 19,50	R\$ 17.784,00	R\$ 20,00	R\$ 18.240,00	R\$ 21,47	R\$ 19.580,64
23	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350MMX250MMX130MM.	UNIDADE	1848	R\$ 19,00	R\$ 35.112,00	R\$ 19,50	R\$ 36.036,00	R\$ 20,00	R\$ 36.960,00	R\$ 19,50	R\$ 36.036,00
24	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350MMX250MMX130MM, COR A DEFINIR.	UNIDADE	2028	R\$ 19,00	R\$ 38.532,00	R\$ 19,50	R\$ 39.546,00	R\$ 20,00	R\$ 40.560,00	R\$ 19,50	R\$ 39.546,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

25	CAIXA ARQUIVO MORTO, ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO OFICIO 340X133X240MM	UNIDADE	1656	R\$ 19,00	R\$ 31.464,00	R\$ 19,50	R\$ 32.292,00	R\$ 20,00	R\$ 33.120,00	R\$ 19,50	R\$ 32.292,00
26	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA DE ACRILICO MOVEL COR CRISTAL.	UNIDADE	252	R\$ 119,90	R\$ 30.214,80	R\$ 130,00	R\$ 32.760,00	R\$ 133,00	R\$ 33.516,00	R\$ 127,63	R\$ 32.162,76
27	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, ESPECIFICAÇÃO: TAMPAS COM ABAS FLEXÍVEIS QUE PROPORCIONAM UM FECHAMENTO DE INTENSIDADE AJUSTÁVEL TRANSPARÊNCIA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO INTERNA FORMATOS VERSÁTEIS QUE ORGANIZAM DIVERSOS TIPOS DE OBJETOS EM QUALQUER LUGAR DA CASA MATERIAL - PLÁSTICO CAPACIDADE - 30 LITROS, CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 01 ORGANIZADOR MÓDIO ALTO 30 LITROS - 925 - DIMENSÃO APROXIMADA (AXLXC) - 30,5 X 30 X 41,5 CM.	UNIDADE	420	R\$ 149,00	R\$ 62.580,00	R\$ 140,00	R\$ 58.800,00	R\$ 142,00	R\$ 59.640,00	R\$ 143,67	R\$ 60.341,40
28	CAIXA ORGANIZADORA TAMANHO MÉDIO, ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA MÓDIA 38X29X18, 5CM. CAIXA ORGANIZADORA MÓDIA 20,39 LITROS, ACOMPANHA 2 PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS MONTAGEM RÁPIDA E PRÁTICA EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES: 380 X 290 X 185 MM.	UNIDADE	696	R\$ 139,00	R\$ 96.744,00	R\$ 140,00	R\$ 97.440,00	R\$ 142,00	R\$ 98.832,00	R\$ 140,33	R\$ 97.669,68
29	CALCULADORA DE MESA - 12 DÍGITOS, ESPECIFICAÇÃO: SEM BOBINA, PORTÁTIL, DUPLA ALIMENTAÇÃO (SOLAR E BATERIA) PORCENTAGEM E RAIZ QUADRADA. % (PORCENTUAL BÁSICO) CÁLCULO DE PORCENTUAIS BÁSICOS DÍGITOS - 12 DÍGITOS. TIPO - MESA.	UNIDADE	576	R\$ 49,00	R\$ 28.224,00	R\$ 59,90	R\$ 34.502,40	R\$ 62,00	R\$ 35.712,00	R\$ 56,97	R\$ 32.814,72
30	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CAIXA	852	R\$ 59,90	R\$ 51.034,80	R\$ 60,00	R\$ 51.120,00	R\$ 62,00	R\$ 52.824,00	R\$ 60,63	R\$ 51.656,76
31	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CAIXA	720	R\$ 59,90	R\$ 43.128,00	R\$ 60,00	R\$ 43.200,00	R\$ 62,00	R\$ 44.640,00	R\$ 60,63	R\$ 43.653,60
32	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CAIXA	600	R\$ 59,90	R\$ 35.940,00	R\$ 60,00	R\$ 36.000,00	R\$ 62,00	R\$ 37.200,00	R\$ 60,63	R\$ 36.378,00
33	CANETA HIDROCOR, PONTA FINA, ESTOJO C/ 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	ESTOJO	648	R\$ 9,90	R\$ 6.415,20	R\$ 20,00	R\$ 12.960,00	R\$ 22,00	R\$ 14.256,00	R\$ 17,30	R\$ 11.210,40
34	CANETA HIDROCOR, PONTA GROSSA, ESTOJO C/ 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	ESTOJO	780	R\$ 19,90	R\$ 15.522,00	R\$ 20,00	R\$ 15.600,00	R\$ 22,00	R\$ 17.160,00	R\$ 20,63	R\$ 16.091,40
35	CANETA HIDROGRÁFICA, PRETA COM PONTA DE NYLON INDEFORMÁVEL COM TAMPA.	UNIDADE	756	R\$ 9,90	R\$ 7.484,40	R\$ 10,00	R\$ 7.560,00	R\$ 12,00	R\$ 9.072,00	R\$ 10,63	R\$ 8.036,28





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

36	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, CORPO CHATO, LARGURA DO TRACO 5MM, COR AMARELA, TIPO FLORESCENTE, CARGA NÃO CARREGÁVEL, A MARCA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA NO CORPO DA CANETA.	UNIDADE	1008	R\$ 5,90	R\$ 5.947,20	R\$ 6,00	R\$ 6.048,00	R\$ 6,20	R\$ 6.249,60	R\$ 6,03	R\$ 6.078,24
37	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, CORPO CHATO, LARGURA DO TRACO 5MM, COR VERDE, TIPO FLORESCENTE, CARGA NÃO CARREGÁVEL, A MARCA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA NO CORPO DA CANETA.	UNIDADE	1080	R\$ 5,90	R\$ 6.372,00	R\$ 6,00	R\$ 6.480,00	R\$ 6,20	R\$ 6.696,00	R\$ 6,03	R\$ 6.512,40
38	CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA DE 2,0MM, PARA ESCRITA EM ACETATO PVC E POLIESTER, TINTA A BASE DE ALCÓOL, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	144	R\$ 119,90	R\$ 17.265,60	R\$ 120,00	R\$ 17.280,00	R\$ 122,00	R\$ 17.568,00	R\$ 120,63	R\$ 17.370,72
39	CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA DE 2,0MM, PARA ESCRITA EM ACETATO PVC E POLIESTER, TINTA A BASE DE ALCÓOL, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	120	R\$ 119,90	R\$ 14.388,00	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00	R\$ 122,00	R\$ 14.640,00	R\$ 120,63	R\$ 14.475,60
40	CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA DE 2,0MM, PARA ESCRITA EM ACETATO PVC E POLIESTER, TINTA A BASE DE ALCÓOL, COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	132	R\$ 119,90	R\$ 15.826,80	R\$ 110,00	R\$ 14.520,00	R\$ 113,00	R\$ 14.916,00	R\$ 114,30	R\$ 15.087,60
41	CAPA PLÁSTICA P/ ENCADERNAÇÃO FORMATO A4 NA COR PRETA, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PACOTE	300	R\$ 107,90	R\$ 32.370,00	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00	R\$ 104,00	R\$ 31.200,00	R\$ 103,97	R\$ 31.191,00
42	CAPA PLÁSTICA P/ ENCADERNAÇÃO FORMATO A4 TRANSPARENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PACOTE	276	R\$ 99,00	R\$ 27.324,00	R\$ 100,00	R\$ 27.600,00	R\$ 104,00	R\$ 28.704,00	R\$ 101,00	R\$ 27.876,00
43	CLIQUE EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	1296	R\$ 8,99	R\$ 11.651,04	R\$ 10,00	R\$ 12.960,00	R\$ 13,00	R\$ 16.848,00	R\$ 10,66	R\$ 13.815,36
44	CLIQUE EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 4/0, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CAIXA	1332	R\$ 7,49	R\$ 9.976,68	R\$ 10,00	R\$ 13.320,00	R\$ 13,00	R\$ 17.316,00	R\$ 10,16	R\$ 13.533,12
45	CLIQUE EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CAIXA	1068	R\$ 11,90	R\$ 12.709,20	R\$ 12,00	R\$ 12.816,00	R\$ 15,00	R\$ 16.020,00	R\$ 12,97	R\$ 13.851,96
46	CLIQUE EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0, CAIXA C/ 25 UNIDADES.	CAIXA	948	R\$ 10,90	R\$ 10.335,20	R\$ 11,00	R\$ 10.428,00	R\$ 14,00	R\$ 13.272,00	R\$ 11,97	R\$ 11.347,56
47	COLA BASTÃO, PARA USO ESCOLAR/ESCRITÓRIO, A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, ACONDICIONADA EM TUBO BASTÃO, PESANDO 08GR, NA COR BRANCA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	UNIDADE	1140	R\$ 4,90	R\$ 5.586,00	R\$ 5,00	R\$ 5.700,00	R\$ 6,00	R\$ 6.840,00	R\$ 5,30	R\$ 6.042,00
48	COLA BRANCA LÍQUIDA BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, SEM SOLVENTES ORGÂNICOS, COM CONTROLES BACTERIOLÓGICOS, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EM FRASCO COM 1 LITRO.	FRASCO	1008	R\$ 36,90	R\$ 37.195,20	R\$ 37,00	R\$ 37.296,00	R\$ 39,00	R\$ 39.312,00	R\$ 37,63	R\$ 37.931,04
49	COLA BRANCA LÍQUIDA BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, SEM SOLVENTES ORGÂNICOS, COM CONTROLES BACTERIOLÓGICOS, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EM FRASCO COM 90G.	FRASCO	1128	R\$ 5,90	R\$ 6.655,20	R\$ 6,00	R\$ 6.768,00	R\$ 8,00	R\$ 9.024,00	R\$ 6,63	R\$ 7.478,64
50	COLA COLORIDA 23G COM BICO APLICADOR ATÓXICO CORES DIVERSAS CX. COM 06 FRASCOS	CAIXA	660	R\$ 9,90	R\$ 6.534,00	R\$ 10,00	R\$ 6.600,00	R\$ 12,00	R\$ 7.920,00	R\$ 10,63	R\$ 7.015,80





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

51	COLA DE ISOPOR LÍQUIDA 90G LAVÁVEL NÃO TÓXICA A BASE DE PVA	UNIDADE	1008	R\$ 10,90	R\$ 10,987,20	R\$ 11,00	R\$ 11,088,00	R\$ 12,00	R\$ 12,096,00	R\$ 11,30	R\$ 11,390,40
52	COLA GLITER, ATÓXICA, EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO COM 23 G. CORES DIVERSAS CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	108	R\$ 18,90	R\$ 2,041,20	R\$ 20,00	R\$ 2,160,00	R\$ 22,00	R\$ 2,376,00	R\$ 20,30	R\$ 2,192,40
53	COLA PLÁSTICO BASTÃO DE SILICONE 30CMX0,5CM DE DIÂMETRO (REFIL FINO), PCT 1KG	PACOTE	324	R\$ 93,90	R\$ 30,423,60	R\$ 95,00	R\$ 30,780,00	R\$ 98,00	R\$ 31,752,00	R\$ 95,63	R\$ 30,984,12
54	COLA PLÁSTICO BASTÃO DE SILICONE 30CMX1CM DE DIÂMETRO (REFIL GROSSO), PCT 1KG	PACOTE	300	R\$ 85,90	R\$ 25,770,00	R\$ 87,00	R\$ 26,100,00	R\$ 89,00	R\$ 26,700,00	R\$ 87,30	R\$ 26,190,00
55	COLCHETE PARA PAPEL Nº 06, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 72 UNIDADES	CAIXA	324	R\$ 18,00	R\$ 5,832,00	R\$ 19,00	R\$ 6,156,00	R\$ 20,00	R\$ 6,480,00	R\$ 19,00	R\$ 6,156,00
56	COLCHETE PARA PAPEL Nº 10, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 72 UNIDADES	CAIXA	492	R\$ 29,90	R\$ 14,710,80	R\$ 30,00	R\$ 14,760,00	R\$ 33,00	R\$ 16,236,00	R\$ 30,97	R\$ 15,237,24
57	COLCHETE PARA PAPEL Nº 12, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 72 UNIDADES	CAIXA	276	R\$ 39,00	R\$ 10,764,00	R\$ 40,00	R\$ 11,040,00	R\$ 42,00	R\$ 11,592,00	R\$ 40,33	R\$ 11,131,08
58	COLCHETE PARA PAPEL Nº 14, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 72 UNIDADES	CAIXA	156	R\$ 49,00	R\$ 7,644,00	R\$ 50,00	R\$ 7,800,00	R\$ 52,00	R\$ 8,112,00	R\$ 50,33	R\$ 7,851,48
59	COLCHETE PARA PAPEL Nº 15, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 72 UNIDADES	CAIXA	204	R\$ 55,00	R\$ 11,220,00	R\$ 50,00	R\$ 10,200,00	R\$ 52,00	R\$ 10,608,00	R\$ 52,33	R\$ 10,675,32
60	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO VOLUME 18ML	UNIDADE	876	R\$ 6,90	R\$ 6,044,40	R\$ 7,00	R\$ 6,132,00	R\$ 9,00	R\$ 7,884,00	R\$ 7,63	R\$ 6,683,88
61	E.V.A. (ESPUMA VINÍCULA ACETINADA) CORES VARIADAS, MEDIDAS ENTRE 40X50 APROXIMADAMENTE	FOLHA	1644	R\$ 5,90	R\$ 9,699,60	R\$ 7,00	R\$ 11,508,00	R\$ 10,00	R\$ 16,440,00	R\$ 7,63	R\$ 12,543,72
62	ELÁSTICO DE BORRACHA (LIGA) TIPO LATEX ALTA RESISTÊNCIA Nº 18 PCT 130G APROXIMADAMENTE	PACOTE	744	R\$ 9,90	R\$ 7,365,60	R\$ 10,00	R\$ 7,440,00	R\$ 12,00	R\$ 8,928,00	R\$ 10,63	R\$ 7,908,72
63	ENVELOPE A4 BRANCO, DIMENSÕES 229MMX324MM, GARMATURA 90G/M², PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	708	R\$ 129,00	R\$ 91,332,00	R\$ 130,00	R\$ 92,040,00	R\$ 132,00	R\$ 93,456,00	R\$ 130,33	R\$ 92,273,64
64	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M², 176MMX250MM, PACOTE C/ 50 UNIDADES	PACOTE	720	R\$ 119,00	R\$ 85,680,00	R\$ 120,00	R\$ 86,400,00	R\$ 122,00	R\$ 87,840,00	R\$ 120,33	R\$ 86,637,60
65	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, DIMENSÕES 114MMX229MM, GARMATURA 90G/M², PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	852	R\$ 99,00	R\$ 84,348,00	R\$ 100,00	R\$ 85,200,00	R\$ 102,00	R\$ 86,904,00	R\$ 100,33	R\$ 85,481,16
66	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 12 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 70 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	PACOTE	552	R\$ 80,90	R\$ 44,656,80	R\$ 82,00	R\$ 45,264,00	R\$ 85,00	R\$ 46,920,00	R\$ 82,63	R\$ 45,611,76
67	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 14 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 85 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	PACOTE	348	R\$ 95,90	R\$ 33,373,20	R\$ 97,00	R\$ 33,756,00	R\$ 100,00	R\$ 34,800,00	R\$ 97,63	R\$ 33,975,24
68	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 17 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	PACOTE	324	R\$ 82,90	R\$ 26,859,60	R\$ 83,00	R\$ 26,892,00	R\$ 85,00	R\$ 27,540,00	R\$ 83,63	R\$ 27,096,12
69	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 20 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	PACOTE	204	R\$ 94,90	R\$ 19,359,60	R\$ 95,00	R\$ 19,380,00	R\$ 100,00	R\$ 20,400,00	R\$ 96,63	R\$ 19,712,52
70	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 23 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 140 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	PACOTE	180	R\$ 95,90	R\$ 17,262,00	R\$ 95,00	R\$ 17,100,00	R\$ 100,00	R\$ 18,000,00	R\$ 96,97	R\$ 17,454,60

Alves





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

71	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 25 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 160 FOLHAS, PACOTE C/ 45 UNIDADES.	PACOTE	144	R\$ 105,90	R\$ 15.249,60	R\$ 105,00	R\$ 15.120,00	R\$ 100,00	R\$ 14.400,00	R\$ 103,63	R\$ 14.922,72
72	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 29 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS, PACOTE C/ 35 UNIDADES.	PACOTE	180	R\$ 107,90	R\$ 19.422,00	R\$ 108,00	R\$ 19.440,00	R\$ 107,00	R\$ 19.260,00	R\$ 107,63	R\$ 19.373,40
73	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 33 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS, PACOTE C/ 25 UNIDADES.	PACOTE	168	R\$ 110,90	R\$ 18.631,20	R\$ 112,00	R\$ 18.816,00	R\$ 110,00	R\$ 18.480,00	R\$ 110,97	R\$ 18.642,96
74	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 40 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 350 FOLHAS, PACOTE C/ 20 UNIDADES.	PACOTE	192	R\$ 112,90	R\$ 21.676,80	R\$ 115,00	R\$ 22.080,00	R\$ 110,00	R\$ 21.120,00	R\$ 112,63	R\$ 21.624,96
75	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 45 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 400 FOLHAS, PACOTE C/ 16 UNIDADES.	PACOTE	168	R\$ 105,90	R\$ 17.791,20	R\$ 106,00	R\$ 17.808,00	R\$ 116,00	R\$ 19.488,00	R\$ 109,30	R\$ 18.362,40
76	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 50 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 450 FOLHAS, PACOTE C/ 12 UNIDADES.	PACOTE	180	R\$ 104,90	R\$ 18.882,00	R\$ 105,00	R\$ 18.900,00	R\$ 104,00	R\$ 18.720,00	R\$ 104,63	R\$ 18.833,40
77	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 7 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PACOTE	156	R\$ 39,90	R\$ 6.224,40	R\$ 39,95	R\$ 6.232,20	R\$ 40,00	R\$ 6.240,00	R\$ 39,95	R\$ 6.232,20
78	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 9 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PACOTE	252	R\$ 42,90	R\$ 10.810,80	R\$ 43,00	R\$ 10.836,00	R\$ 45,00	R\$ 11.340,00	R\$ 43,63	R\$ 10.994,76
79	ESTILETE PROFISSIONAL COM TRAVA 17 CM.	UNIDADE	900	R\$ 12,90	R\$ 11.610,00	R\$ 13,00	R\$ 11.700,00	R\$ 15,00	R\$ 13.500,00	R\$ 13,63	R\$ 12.267,00
80	ESTILETE, CABO EM POLIPROPILENO, LÂMINA DE AÇO CARBONO, ALTA RESISTÊNCIA, TRAVA DE SEGURANÇA, MEDINDO 9MM.	UNIDADE	876	R\$ 4,90	R\$ 4.292,40	R\$ 5,00	R\$ 4.380,00	R\$ 6,00	R\$ 5.256,00	R\$ 5,30	R\$ 4.642,80
81	ESTILETE, CABO EM POLIPROPILENO, LÂMINA DE AÇO CARBONO, ALTA RESISTENCIA, TRAVA DE SEGURANÇA, MEDINDO 18MM.	UNIDADE	900	R\$ 7,90	R\$ 7.110,00	R\$ 8,00	R\$ 7.200,00	R\$ 7,00	R\$ 6.300,00	R\$ 7,63	R\$ 6.867,00
82	ETIQUETA ADESIVA 02 COLUNAS, FOLHA NO FORMATO CARTA COM 10 ETIQUETAS, DIMENSÕES DA ETIQUETA 50,8MMx101,66MM, PACOTE C/ 10 FOLHAS.	PACOTE	636	R\$ 79,90	R\$ 50.816,40	R\$ 8,00	R\$ 5.088,00	R\$ 8,00	R\$ 5.088,00	R\$ 31,97	R\$ 20.332,92
83	ETIQUETA ADESIVA URGENTE, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES DA ETIQUETA 13MMx44,5MM, ADESIVO PERMANENTE, PACOTE COM 60 ETIQUETAS.	PACOTE	408	R\$ 35,90	R\$ 14.647,20	R\$ 36,00	R\$ 14.688,00	R\$ 38,00	R\$ 15.504,00	R\$ 36,63	R\$ 14.945,04
84	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO NIQUELADO, DIMENSÕES: 20x50x10MM.	UNIDADE	996	R\$ 12,90	R\$ 12.848,40	R\$ 13,00	R\$ 12.948,00	R\$ 15,00	R\$ 14.940,00	R\$ 13,63	R\$ 13.575,48
85	FITA ADESIVA GOMADA, EM POLIPROPILENO, COR MARRON, ROLO DE 45MMx45M.	ROLO	1356	R\$ 9,90	R\$ 13.424,40	R\$ 10,00	R\$ 13.560,00	R\$ 12,00	R\$ 16.272,00	R\$ 10,63	R\$ 14.414,28
86	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO ROLO 19MMx50M.	ROLO	1536	R\$ 7,90	R\$ 12.134,40	R\$ 8,00	R\$ 12.288,00	R\$ 10,00	R\$ 15.360,00	R\$ 8,63	R\$ 13.255,68
87	FITA CREPE ADESIVA, ROLO DE 24MMx50M.	ROLO	1344	R\$ 9,90	R\$ 13.305,60	R\$ 10,00	R\$ 13.440,00	R\$ 12,00	R\$ 16.128,00	R\$ 10,63	R\$ 14.286,72
88	FITA CREPE ADESIVA, ROLO DE 48MMx50M.	ROLO	1344	R\$ 12,90	R\$ 17.337,60	R\$ 13,00	R\$ 17.472,00	R\$ 13,00	R\$ 17.472,00	R\$ 12,97	R\$ 17.431,68
89	FITA DUPLA FACE ACRILICA TRANSPARENTE, DE ALTA ADESÃO, ROLO DE 19MMx2M.	ROLO	1104	R\$ 9,90	R\$ 10.929,60	R\$ 10,00	R\$ 11.040,00	R\$ 12,00	R\$ 13.248,00	R\$ 10,63	R\$ 11.735,52
90	FITA DUPLA FACE DE PAPEL, ROLO DE 24MMx30M.	ROLO	1056	R\$ 11,90	R\$ 12.566,40	R\$ 12,00	R\$ 12.672,00	R\$ 12,00	R\$ 12.672,00	R\$ 11,97	R\$ 12.640,32

Handwritten signature





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

91	FITA PARA DEMARCAÇÃO ZEBRADA (PRETO E AMARELO), ROLO DE 70MMx100M	ROLO	1980	R\$ 29,90	R\$ 59.202,00	R\$ 30,00	R\$ 59.400,00	R\$ 31,00	R\$ 61.380,00	R\$ 30,30	R\$ 59.994,00
92	FURADOR DE PAPEL, ESPECIFICAÇÃO - FURADOR / FURADOR DE PAPEL COMPRIMENTO - 120MM, ALTURA - 134MM, LARGURA - 105MM, TRAVA DE SEGURANÇA CAPACIDADE - 30 FOLHAS BASE ANTIDESLIZANTE, 2 (DOIS) FUROS PERFORA ATE 30 FOLHAS COM MARGEM ADOR COM POSIÇÃO METAL, PINTURA ELETROSTÁTICA E PLÁSTICO.	UNIDADE	864	R\$ 74,90	R\$ 64.713,60	R\$ 75,00	R\$ 64.800,00	R\$ 76,00	R\$ 65.664,00	R\$ 75,30	R\$ 65.059,20
93	GIZ DE CERA, CORES DIVERSAS, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	1044	R\$ 10,90	R\$ 11.379,60	R\$ 12,00	R\$ 12.528,00	R\$ 12,00	R\$ 12.528,00	R\$ 11,63	R\$ 12.141,72
94	GIZ DE CERA, CORES DIVERSAS, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	1044	R\$ 6,90	R\$ 7.203,60	R\$ 7,00	R\$ 7.308,00	R\$ 8,00	R\$ 8.352,00	R\$ 7,30	R\$ 7.621,20
95	GIZ PARA QUADRO NEGRO, CORES DIVERSAS, ANTIALÉRGICO, CAIXA COM 64 PALITOS, APRESENTAÇÃO COM SELO DO IMETRO.	CAIXA	324	R\$ 15,90	R\$ 5.151,60	R\$ 16,00	R\$ 5.184,00	R\$ 16,50	R\$ 5.346,00	R\$ 16,13	R\$ 5.226,12
96	GRAFITE 0,5MM 2B LAPISEIRA, TUBO COM 12 UNID	TUBO	216	R\$ 8,90	R\$ 1.922,40	R\$ 9,00	R\$ 1.944,00	R\$ 10,00	R\$ 2.160,00	R\$ 9,30	R\$ 2.008,80
97	GRAFITE 0,7 MM 2B LAPISEIRA, TUBO COM 12 UNID	TUBO	264	R\$ 11,90	R\$ 3.141,60	R\$ 12,00	R\$ 3.168,00	R\$ 12,00	R\$ 3.168,00	R\$ 11,97	R\$ 3.160,08
98	GRAFITE 0,9 MM 2B LAPISEIRA, TUBO COM 12 UNID	TUBO	204	R\$ 9,90	R\$ 2.019,60	R\$ 10,00	R\$ 2.040,00	R\$ 12,00	R\$ 2.448,00	R\$ 10,63	R\$ 2.168,52
99	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GM² EM ESTRUTURA METÁLICA COM TOPO E BASE PLÁSTICA, COMPATÍVEL COM OS GRAMPOS, 23/6 (ATÉ 30 FOLHAS), 23/8 (ATÉ 50 FOLHAS), 23/10 (ATÉ 70 FOLHAS) E 23/13 (ATÉ 100 FOLHAS).	UNIDADE	540	R\$ 189,00	R\$ 102.060,00	R\$ 187,00	R\$ 100.980,00	R\$ 188,00	R\$ 101.520,00	R\$ 188,00	R\$ 101.520,00
100	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GM² EM ESTRUTURA METÁLICA COM TOPO E BASE PLÁSTICA, COMPATÍVEL COM OS GRAMPOS, 26/6 (ATÉ 20 FOLHAS) E 24/6 (ATÉ 25 FOLHAS).	UNIDADE	996	R\$ 29,90	R\$ 29.780,40	R\$ 28,00	R\$ 27.888,00	R\$ 29,00	R\$ 28.884,00	R\$ 28,97	R\$ 28.854,12
101	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 5000 UNIDADES.	CAIXA	876	R\$ 19,90	R\$ 17.432,40	R\$ 20,00	R\$ 17.520,00	R\$ 19,00	R\$ 16.644,00	R\$ 19,63	R\$ 17.195,88
102	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 5000 UNIDADES.	CAIXA	792	R\$ 95,90	R\$ 75.952,80	R\$ 94,00	R\$ 74.448,00	R\$ 100,00	R\$ 79.200,00	R\$ 96,63	R\$ 76.530,96
103	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 5000 UNIDADES.	CAIXA	804	R\$ 65,90	R\$ 52.983,60	R\$ 67,00	R\$ 53.868,00	R\$ 68,00	R\$ 54.672,00	R\$ 66,97	R\$ 53.843,88
104	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 5000 UNIDADES.	CAIXA	684	R\$ 64,90	R\$ 44.391,60	R\$ 65,90	R\$ 45.075,60	R\$ 66,00	R\$ 45.144,00	R\$ 65,60	R\$ 44.870,40
105	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 5000 UNIDADES.	CAIXA	660	R\$ 94,90	R\$ 62.634,00	R\$ 96,00	R\$ 63.360,00	R\$ 100,00	R\$ 66.000,00	R\$ 96,97	R\$ 64.000,20
106	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 5000 UNIDADES.	CAIXA	672	R\$ 17,90	R\$ 12.028,80	R\$ 18,00	R\$ 12.096,00	R\$ 20,00	R\$ 13.440,00	R\$ 18,63	R\$ 12.519,36
107	GRAMPO TRANÇADO Nº 02, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CAIXA	768	R\$ 33,90	R\$ 26.035,20	R\$ 34,00	R\$ 26.112,00	R\$ 35,00	R\$ 26.880,00	R\$ 34,30	R\$ 26.342,40
108	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO BRANCO DE 80MM, PARA 200 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PACOTE	852	R\$ 16,90	R\$ 14.398,80	R\$ 17,00	R\$ 14.484,00	R\$ 19,00	R\$ 16.188,00	R\$ 17,63	R\$ 15.020,76





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

109	GRAMPO TRILHO METAL. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO 80MM FABRICADO COM FOLHA DE FLANDRES (AÇO ESTANHADO) COMPRIMENTO ÚTIL DA LINGUETA (HASTE) - 50MM. CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL 75 GM2. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	888	RS 29,90	RS 26.551,20	RS 30,00	RS 26.640,00	RS 32,00	RS 28.416,00	RS 30,63	RS 27.199,44
110	LÂMINA PESTILETE PEQUENO DE 9MM. CAIXA COM 10 LÂMINAS.	CAIXA	528	RS 38,90	RS 20.539,20	RS 40,00	RS 21.120,00	RS 42,00	RS 22.176,00	RS 40,30	RS 21.278,40
111	LAPIS COMUM PRETO. EM MADEIRA, 2MM, HB Nº 02, ENVERNIZADO, APONTADO E SEM BORRACHA, GRAFITE PRETO Nº 02.	UNIDADE	996	RS 1,49	RS 1.484,04	RS 2,00	RS 1.992,00	RS 2,00	RS 1.992,00	RS 1,83	RS 1.822,68
112	LAPIS DE COR, TAMANHO GRANDE. CAIXA COM 12 CORES.	CAIXA	768	RS 12,90	RS 9.907,20	RS 13,00	RS 9.984,00	RS 15,00	RS 11.520,00	RS 13,63	RS 10.467,84
113	LAPIS DE COR, TAMANHO PEQUENO. CAIXA COM 12 CORES.	CAIXA	732	RS 9,90	RS 7.246,80	RS 10,00	RS 7.320,00	RS 12,00	RS 8.784,00	RS 10,63	RS 7.781,16
114	LAPIS PARA MAQUIAGEM DE QUALIDADE COSMÉTICA PARA ROSTO. CORES VARIADAS. PCT 03 UNID.	PACOTE	564	RS 119,90	RS 67.623,60	RS 20,00	RS 11.280,00	RS 22,00	RS 12.408,00	RS 53,97	RS 30.439,08
115	LAPISEIRA (CANETA GRAFITE) RECARREGÁVEL P/ PONTA DE GRAFITE 0,5MM, COM CLIP PARA PRENDER, PONTA RETRÁTIL E BORRACHA.	UNIDADE	408	RS 84,90	RS 34.639,20	RS 85,00	RS 34.680,00	RS 90,00	RS 36.720,00	RS 86,63	RS 35.345,04
116	LAPISEIRA (CANETA GRAFITE) RECARREGÁVEL P/PONTA DE GRAFITE 0,7MM, COM CLIP PARA PRENDER, PONTA RETRÁTIL E BORRACHA.	UNIDADE	312	RS 85,90	RS 26.800,80	RS 85,00	RS 26.520,00	RS 90,00	RS 28.080,00	RS 86,97	RS 27.134,64
117	LAPISEIRA (CANETA GRAFITE) RECARREGÁVEL P/PONTA DE GRAFITE 0,9MM, COM CLIP PARA PRENDER, PONTA RETRÁTIL E BORRACHA.	UNIDADE	312	RS 112,90	RS 35.224,80	RS 12,00	RS 3.744,00	RS 13,00	RS 4.056,00	RS 45,97	RS 14.342,64
118	LIVRO ATA CAPA DURA NA COR PRETA FORMATO 297MMX210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET BRANCA, PAUTADAS E NUMERADAS.	UNIDADE	696	RS 49,90	RS 34.730,40	RS 50,00	RS 34.800,00	RS 52,00	RS 36.192,00	RS 50,63	RS 35.238,48
119	LIVRO DE OCORRÊNCIAS 50 FOLHAS.	UNIDADE	804	RS 19,90	RS 15.999,60	RS 20,00	RS 16.080,00	RS 22,00	RS 17.688,00	RS 20,63	RS 16.586,52
120	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, PAPEL OFFSET COM GRAMATURA DE 65G/M2, MEDINDO 153MMX216MM, APROXIMADAMENTE, COM 100 FOLHAS.	UNIDADE	900	RS 39,90	RS 35.910,00	RS 4,00	RS 3.600,00	RS 5,00	RS 4.500,00	RS 16,30	RS 14.670,00
121	LIVRO DE PROTOCOLO, PAPEL SULFITE, CAPA DURA, MEDIDO 150X220 COM 100 FOLHAS.	UNIDADE	996	RS 24,90	RS 24.800,40	RS 25,00	RS 24.900,00	RS 30,00	RS 29.880,00	RS 26,63	RS 26.523,48
122	MASSA PARA MODELAR, MACIA, A BASE DE CERA, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 06 CORES COM 90G.	CAIXA	660	RS 9,90	RS 6.534,00	RS 10,00	RS 6.600,00	RS 15,00	RS 9.900,00	RS 11,63	RS 7.675,80
123	ORGANIZADOR DE MESA DUPLA, ESPECIFICAÇÃO: ORGANIZADOR DE MESA (PORTA CANETAS/LAPIS, CLIPS E LEMBRETE) PRODUZIDO NAS EM POLIESTIRENO, NA COR FUMÉ DIMENSÕES 240 X 70 X 80 MM.	UNIDADE	1104	RS 43,90	RS 48.465,60	RS 44,00	RS 48.576,00	RS 45,00	RS 49.680,00	RS 44,30	RS 48.907,20
124	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO, ESPECIFICAÇÃO: ORGANIZADOR DE MESA (PORTA CANETAS/LAPIS, CLIPS E LEMBRETE) PRODUZIDO NAS EM POLIESTIRENO, NA COR FUMÉ DIMENSÕES 240 X 75 X 100 MM.	UNIDADE	852	RS 56,90	RS 48.478,80	RS 57,00	RS 48.564,00	RS 60,00	RS 51.120,00	RS 57,97	RS 49.390,44
125	PAPEL 40KG, COR BRANCA	UNIDADE	972	RS 1,99	RS 1.934,28	RS 2,00	RS 1.944,00	RS 2,00	RS 1.944,00	RS 2,00	RS 1.944,00

13





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

126	PAPEL A4, ESPECIFICAÇÃO: PAPEL SULFITE A4 75G 500 FOLHAS BRANCO. CAIXA COM 10 RESMAS GRAMATURA-75 GMF-FORMATOS: A4 (210 X 297 MM) FOLHAS RESMA - 500 RESMAS CAIXA	CAIXA	1032	R\$ 390,00	R\$ 402.480,00	R\$ 392,00	R\$ 404.544,00	R\$ 395,00	R\$ 407.640,00	R\$ 392,33	R\$ 404.884,56
127	PAPEL ALMAÇO BRANCO A4, COM PAUTA E MARGEM, EMBALAGEM DE COM 200 FOLHAS	PACOTE	396	R\$ 26,90	R\$ 10.652,40	R\$ 27,00	R\$ 10.692,00	R\$ 28,00	R\$ 11.088,00	R\$ 27,30	R\$ 10.810,80
128	PAPEL CAMURÇA-40X60CM, GRAMATURA 85GR, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES, CORES DIVERSAS	PACOTE	420	R\$ 49,90	R\$ 20.958,00	R\$ 5,00	R\$ 2.100,00	R\$ 6,00	R\$ 2.520,00	R\$ 20,30	R\$ 8.526,00
129	PAPEL CARBONO, 1 FACE, FORMATO A4(210X297MM) NA COR AZUL, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS, CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	CAIXA	384	R\$ 48,90	R\$ 18.777,60	R\$ 5,00	R\$ 1.920,00	R\$ 6,00	R\$ 2.304,00	R\$ 19,97	R\$ 7.668,48
130	PAPEL CARBONO, 1 FACE, FORMATO A4(210X297MM) NA COR PRETA, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS, CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	CAIXA	348	R\$ 48,90	R\$ 17.017,20	R\$ 5,00	R\$ 1.740,00	R\$ 8,00	R\$ 2.784,00	R\$ 20,63	R\$ 7.179,24
131	PAPEL CARMIM, 48X66CM, CORES DIVERSAS	UNIDADE	612	R\$ 1,99	R\$ 1.217,88	R\$ 2,00	R\$ 1.224,00	R\$ 3,00	R\$ 1.836,00	R\$ 2,33	R\$ 1.425,96
132	PAPEL CARTÃO FOSCO, 50X70CM, GRAMATURA 240GMF, DIVERSAS CORES.	UNIDADE	876	R\$ 4,99	R\$ 4.371,24	R\$ 5,00	R\$ 4.380,00	R\$ 6,00	R\$ 5.256,00	R\$ 5,33	R\$ 4.669,08
133	PAPEL CARTOLINA LAMINADA, APROXIMADAMENTE 49X59CM, CORES DIVERSAS	UNIDADE	1500	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00	R\$ 4,30	R\$ 6.450,00
134	PAPEL CARTOLINA, APROXIMADAMENTE 50X60CM, GRAMATURA 180G/MF, CORES DIVERSAS	UNIDADE	1464	R\$ 4,90	R\$ 7.173,60	R\$ 5,00	R\$ 7.320,00	R\$ 5,00	R\$ 7.320,00	R\$ 4,97	R\$ 7.276,08
135	PAPEL CONTACT, TRANSPARENTE 45CMX10M	ROLO	732	R\$ 134,90	R\$ 98.746,80	R\$ 135,00	R\$ 98.820,00	R\$ 136,00	R\$ 99.552,00	R\$ 135,30	R\$ 99.039,60
136	PAPEL CONTACT, TRANSPARENTE 45CMX25M	ROLO	672	R\$ 269,80	R\$ 181.305,60	R\$ 270,00	R\$ 181.440,00	R\$ 289,00	R\$ 194.208,00	R\$ 276,27	R\$ 185.653,44
137	PAPEL COUCHÉ A4 BRANCO BRILHANTE, 210X297MM, GRAMATURA 180G, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	PACOTE	1020	R\$ 113,90	R\$ 116.178,00	R\$ 114,00	R\$ 116.280,00	R\$ 113,00	R\$ 115.260,00	R\$ 113,63	R\$ 115.902,60
138	PAPEL COUCHÉ A4 BRANCO FOSCO, 210X297MM, GRAMATURA 180G, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	UNIDADE	384	R\$ 113,90	R\$ 43.737,60	R\$ 114,00	R\$ 43.776,00	R\$ 113,00	R\$ 43.392,00	R\$ 113,63	R\$ 43.633,92
139	PAPEL CREPOM, 48CMX2M, CORES DIVERSAS	UNIDADE	1428	R\$ 4,90	R\$ 6.997,20	R\$ 5,00	R\$ 7.140,00	R\$ 4,00	R\$ 5.712,00	R\$ 4,63	R\$ 6.611,64
140	PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G, 66X96MM	UNIDADE	1056	R\$ 99,90	R\$ 105.494,40	R\$ 100,00	R\$ 105.600,00	R\$ 10,00	R\$ 10.560,00	R\$ 69,97	R\$ 73.888,32
141	PAPEL OPALINE 180GRS A4 210X297MM, BRANCO, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	PACOTE	984	R\$ 23,90	R\$ 23.517,60	R\$ 24,00	R\$ 23.616,00	R\$ 24,00	R\$ 23.616,00	R\$ 23,97	R\$ 23.586,48
142	PAPEL PARA DESENHO NA COR BRANCA FORMATO A3, GRAMATURA 140G/MF, 297X420MM, EMBALAGEM EM BLOCO COM 20 FOLHAS, PAPEL TIPO CANSON OU SIMILAR, CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	PACOTE	888	R\$ 67,90	R\$ 60.295,20	R\$ 68,00	R\$ 60.384,00	R\$ 69,00	R\$ 61.272,00	R\$ 68,30	R\$ 60.650,40
143	PAPEL PARA DESENHO NA COR BRANCA FORMATO A4, GRAMATURA 140G/MF, 210X297MM, EMBALAGEM EM BLOCO COM 20 FOLHAS, PAPEL TIPO CANSON OU SIMILAR, CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	PACOTE	360	R\$ 79,90	R\$ 28.764,00	R\$ 80,00	R\$ 28.800,00	R\$ 81,00	R\$ 29.160,00	R\$ 80,30	R\$ 28.908,00
144	PAPEL PARA PLOTTER, 75GNA COR BRANCA 914X508M, EMBALAGEM EM ROLO, CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	ROLO	216	R\$ 152,90	R\$ 33.026,40	R\$ 153,00	R\$ 33.048,00	R\$ 152,00	R\$ 32.832,00	R\$ 152,63	R\$ 32.968,08





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

145	PAPEL SULFITE BRANCO FORMATO A4 210X297 MM, GRAMATURA 75 G/M², EMBALAGEM COM 500 FOLHAS, CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	RESMA	1056	RS 39,00	RS 41.184,00	RS 4,00	RS 4.224,00	RS 4,00	RS 4.224,00	RS 15,67	RS 16.547,52
146	PAPEL SULFITE BRANCO, FORMATO A3 297X420MM, GRAMATURA 75G/M², EMBALAGEM COM 500 FOLHAS, CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	RESMA	996	RS 139,90	RS 139.340,40	RS 140,00	RS 139.440,00	RS 141,00	RS 140.436,00	RS 140,30	RS 139.738,80
147	PAPEL SULFITE BRANCO, FORMATO A4, 210X297MM, GRAMATURA 75G/M², EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	PACOTE	396	RS 19,90	RS 7.880,40	RS 20,00	RS 7.920,00	RS 19,00	RS 7.524,00	RS 19,63	RS 7.773,48
148	PAPEL SULFITE BRANCO, FORMATO OFICIO II 216X330MM, GRAMATURA 75 G/M², EMBALAGEM COM 500 FOLHAS, CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	RESMA	996	RS 39,00	RS 38.844,00	RS 4,00	RS 3.984,00	RS 5,00	RS 2.988,00	RS 15,33	RS 15.268,68
149	PAPEL SULFITE CORES VARIADAS, FORMATO A4, 210X297MM, GRAMATURA 75G/M², EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	PACOTE	984	RS 19,90	RS 19.581,60	RS 2,00	RS 1.968,00	RS 1,50	RS 1.476,00	RS 7,80	RS 7.675,20
150	PAPEL VEGETAL, TAMANHO A4 210X297, 90/95 GRAMATURAS EMBALAGEM DE 100 FOLHAS.	CAIXA	420	RS 540,00	RS 226.800,00	RS 542,00	RS 227.640,00	RS 545,00	RS 228.900,00	RS 542,33	RS 227.778,60
151	PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR AREIA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	PACOTE	984	RS 32,90	RS 32.373,60	RS 33,00	RS 32.472,00	RS 30,00	RS 29.520,00	RS 31,97	RS 31.458,48
152	PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	PACOTE	984	RS 32,90	RS 32.373,60	RS 33,00	RS 32.472,00	RS 30,00	RS 29.520,00	RS 31,97	RS 31.458,48
153	PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 180G/M², NA COR AREIA, PACOTE COM 50 FOLHAS, CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	PACOTE	960	RS 32,90	RS 31.584,00	RS 33,00	RS 31.680,00	RS 30,00	RS 28.800,00	RS 31,97	RS 30.691,20
154	PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 180G/M², NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	PACOTE	960	RS 32,90	RS 31.584,00	RS 33,00	RS 31.680,00	RS 30,00	RS 28.800,00	RS 31,97	RS 30.691,20
155	PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 180G/M², NA COR SALMÃO, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	PACOTE	960	RS 32,90	RS 31.584,00	RS 33,00	RS 31.680,00	RS 30,00	RS 28.800,00	RS 31,97	RS 30.691,20
156	PASTA AZ - LOMBO ESTREITO, TAM. OFÍCIO, REVESTIDA COM CARTÃO, COBERTO EXTERNAMENTE COM PAPEL MONOLUCIDO PLASTIFICADO ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL COM ETIQUETA NA LOMBADA FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS.	UNIDADE	1476	RS 25,90	RS 38.228,40	RS 26,00	RS 38.376,00	RS 27,00	RS 39.852,00	RS 26,30	RS 38.818,80
157	PASTA AZ - LOMBO LARGO, TAM. OFÍCIO, REVESTIDA COM CARTÃO, COBERTO EXTERNAMENTE COM PAPEL MONOLUCIDO PLASTIFICADO ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL COM ETIQUETA NA LOMBADA FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS.	UNIDADE	1392	RS 27,90	RS 38.836,80	RS 28,00	RS 38.976,00	RS 29,00	RS 40.368,00	RS 28,30	RS 39.393,60
158	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO, TAM. OFÍCIO, EM PAPELÃO PLÁSTIFICADO, COM REFORÇO EM ILHÓS, COR A DEFINIR.	UNIDADE	1836	RS 7,90	RS 14.504,40	RS 8,00	RS 14.688,00	RS 10,00	RS 18.360,00	RS 8,63	RS 15.844,68





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

159	PASTA CLASSIFICADORA COM ABA E ELÁSTICO MEDINDO 30 MM, COR A DEFINIR. (SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS)	UNIDADE	1332	RS 42,90	RS 57.142,80	RS 43,00	RS 57.276,00	RS 45,00	RS 59.940,00	RS 43,63	RS 58.115,16
160	PASTA CLASSIFICADORA COM ABA E ELÁSTICO MEDINDO 40 MM, COR A DEFINIR. (SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS)	UNIDADE	1140	RS 89,90	RS 102.486,00	RS 9,00	RS 10.260,00	RS 10,00	RS 11.400,00	RS 36,30	RS 41.382,00
161	PASTA CLASSIFICADORA DE CARTÃO DUPLO COM GRAMPOS (25X35X5CM)	UNIDADE	852	RS 14,90	RS 12.694,80	RS 15,00	RS 12.780,00	RS 16,00	RS 13.632,00	RS 15,30	RS 13.035,60
162	PASTA COM GRAMPO E TRILHO PLÁSTICO, TAM. A4, EM PAPELÃO PLASTIFICADO, COR A DEFINIR.	UNIDADE	1092	RS 8,90	RS 9.718,80	RS 9,00	RS 9.828,00	RS 10,00	RS 10.920,00	RS 9,30	RS 10.155,60
163	PASTA COM GRAMPO E TRILHO PLÁSTICO, TAM. OFÍCIO, EM PAPELÃO PLASTIFICADO, COR A DEFINIR.	UNIDADE	840	RS 8,90	RS 7.476,00	RS 9,00	RS 7.560,00	RS 10,00	RS 8.400,00	RS 9,30	RS 7.812,00
164	PASTA DE PVC C/ ELÁSTICO TAM. OFÍCIO, LOMBO 4 CM, TRANSPARENTE.	UNIDADE	1488	RS 8,90	RS 13.243,20	RS 9,00	RS 13.392,00	RS 10,00	RS 14.880,00	RS 9,30	RS 13.838,40
165	PASTA DE PVC C/ ELÁSTICO, TAM. OFÍCIO, LOMBO 2 CM, TRANSPARENTE.	UNIDADE	1236	RS 6,90	RS 8.528,40	RS 7,00	RS 8.652,00	RS 8,00	RS 9.888,00	RS 7,30	RS 9.022,80
166	PASTA DE PVC C/ ELÁSTICO, TAM. OFÍCIO, LOMBO 6CM, TRANSPARENTE.	UNIDADE	1224	RS 11,90	RS 14.565,60	RS 12,00	RS 14.688,00	RS 12,00	RS 14.688,00	RS 11,97	RS 14.651,28
167	PASTA SUSPensa EM CARTÃO 240G/M², MARMORIZADA, PLASTIFICADA, COM GRAMPOS PLÁSTICOS, VISORES E ETIQUETAS.	UNIDADE	1260	RS 8,90	RS 11.214,00	RS 10,00	RS 12.600,00	RS 10,00	RS 12.600,00	RS 9,63	RS 12.133,80
168	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES, ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO LOTANADO Nº4.	UNIDADE	1116	RS 9,90	RS 11.048,40	RS 10,00	RS 11.160,00	RS 10,00	RS 11.160,00	RS 9,97	RS 11.126,52
169	PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL DE 02 FUROS, P/ 100 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM REGUA MEDIDORA E DEPOSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UNIDADE	696	RS 289,00	RS 201.144,00	RS 290,00	RS 201.840,00	RS 292,00	RS 203.232,00	RS 290,33	RS 202.069,68
170	PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL DE 02 FUROS, P/ 20 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM REGUA MEDIDORA E DEPOSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UNIDADE	516	RS 52,90	RS 27.296,40	RS 53,00	RS 27.348,00	RS 50,00	RS 25.800,00	RS 51,97	RS 26.816,52
171	PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL DE 02 FUROS, P/ 60 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM REGUA MEDIDORA E DEPOSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UNIDADE	564	RS 249,00	RS 140.436,00	RS 250,00	RS 141.000,00	RS 245,00	RS 138.180,00	RS 248,00	RS 139.872,00
172	PILHA ALCALINA AA, ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	UNIDADE	864	RS 9,99	RS 8.631,36	RS 10,00	RS 8.640,00	RS 12,00	RS 10.368,00	RS 10,66	RS 9.210,24
173	PILHA PALITO ALCALINA, ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PILHA PALITO), EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	UNIDADE	1020	RS 10,99	RS 11.209,80	RS 10,00	RS 10.200,00	RS 12,00	RS 12.240,00	RS 11,00	RS 11.220,00
174	PINCEL (CHATO) Nº 06 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.	UNIDADE	840	RS 4,50	RS 3.780,00	RS 5,00	RS 4.200,00	RS 6,00	RS 5.040,00	RS 5,17	RS 4.342,80
175	PINCEL (CHATO) Nº 08 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.	UNIDADE	840	RS 4,60	RS 3.864,00	RS 5,00	RS 4.200,00	RS 6,00	RS 5.040,00	RS 5,20	RS 4.368,00
176	PINCEL (CHATO) Nº 10 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.	UNIDADE	828	RS 4,75	RS 3.933,00	RS 5,00	RS 4.140,00	RS 6,00	RS 4.968,00	RS 5,25	RS 4.347,00
177	PINCEL (CHATO) Nº 12 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.	UNIDADE	816	RS 4,99	RS 4.071,84	RS 5,00	RS 4.080,00	RS 6,00	RS 4.896,00	RS 5,33	RS 4.349,28
178	PINCEL (CHATO) Nº 14 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.	UNIDADE	816	RS 5,50	RS 4.488,00	RS 5,00	RS 4.080,00	RS 6,00	RS 4.896,00	RS 5,50	RS 4.488,00
179	PINCEL (CHATO) Nº 16 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.	UNIDADE	768	RS 7,50	RS 5.760,00	RS 6,00	RS 4.608,00	RS 6,00	RS 4.608,00	RS 6,50	RS 4.992,00

Handwritten signature





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

180	PINCEL (CHATO) Nº 18 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.	UNIDADE	756	R\$ 9,50	R\$ 7.182,00	R\$ 10,00	R\$ 7.560,00	R\$ 12,00	R\$ 9.072,00	R\$ 10,50	R\$ 7.938,00
181	PINCEL (CHATO) Nº 20 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.	UNIDADE	408	R\$ 12,90	R\$ 5.263,20	R\$ 13,00	R\$ 5.304,00	R\$ 15,00	R\$ 6.120,00	R\$ 13,63	R\$ 5.561,04
182	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR AZUL COM TAMPAS ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO RESINA, PLÁSTICA, TINTA DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	1176	R\$ 82,80	R\$ 97.372,80	R\$ 83,00	R\$ 97.608,00	R\$ 85,00	R\$ 99.960,00	R\$ 83,60	R\$ 98.313,60
183	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR PRETA COM TAMPAS ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO RESINA, PLÁSTICA, TINTA DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	936	R\$ 82,80	R\$ 77.500,80	R\$ 83,00	R\$ 77.688,00	R\$ 85,00	R\$ 79.560,00	R\$ 83,60	R\$ 78.249,60
184	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR VERMELHA COM TAMPAS ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO RESINA, PLÁSTICA, TINTA DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	1056	R\$ 82,80	R\$ 87.436,80	R\$ 83,00	R\$ 87.648,00	R\$ 85,00	R\$ 89.760,00	R\$ 83,60	R\$ 88.281,60
185	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, COM PONTA EM POLIÉSTER E TINTA A BASE DE ALCOOL DE RÁPIDA SECAGEM, PARA UTILIZAÇÃO EM CD, VINIL, ACRILICO E ETC. COR AZUL (CX C/12).	CAIXA	660	R\$ 119,90	R\$ 79.134,00	R\$ 120,00	R\$ 79.200,00	R\$ 121,00	R\$ 79.860,00	R\$ 120,30	R\$ 79.398,00
186	PINCEL P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR AZUL, TAM. APROXIMADO 13,4CMx1,8CM (ALT. X LARG.)	UNIDADE	744	R\$ 12,90	R\$ 9.597,60	R\$ 13,00	R\$ 9.672,00	R\$ 14,00	R\$ 10.416,00	R\$ 13,30	R\$ 9.895,20
187	PINCEL P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR PRETA, TAM. APROXIMADO 13,4CMx1,8CM (ALT. X LARG.)	UNIDADE	780	R\$ 12,90	R\$ 10.062,00	R\$ 13,00	R\$ 10.140,00	R\$ 14,00	R\$ 10.920,00	R\$ 13,30	R\$ 10.374,00
188	PINCEL P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR VERMELHO, TAM. APROXIMADO 13,4CMx1,8CM (ALT. X LARG.)	UNIDADE	600	R\$ 12,90	R\$ 7.740,00	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00	R\$ 13,30	R\$ 7.980,00
189	PORTA CHAVES (CLAVICULÁRIO), MATERIAL EM INOX COM FECHADURA E 02 (DUAS) CHAVES, CAPACIDADE PARA 30 CHAVES.	UNIDADE	420	R\$ 379,90	R\$ 159.558,00	R\$ 380,00	R\$ 159.600,00	R\$ 381,00	R\$ 160.020,00	R\$ 380,30	R\$ 159.726,00
190	PORTA LAPIS E CLIPS, EM ACRILICO.	UNIDADE	708	R\$ 39,90	R\$ 28.249,20	R\$ 40,00	R\$ 28.320,00	R\$ 39,00	R\$ 27.612,00	R\$ 39,63	R\$ 28.058,04
191	PRANCHETA MANUAL EM ACRILICO, TAM. OFÍCIO.	UNIDADE	1116	R\$ 29,90	R\$ 33.368,40	R\$ 30,00	R\$ 33.480,00	R\$ 28,00	R\$ 31.248,00	R\$ 29,30	R\$ 32.698,80
192	QUADRO MAGNÉTICO BRANCO 150CMx120CM, LISO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO.	UNIDADE	432	R\$ 699,00	R\$ 301.968,00	R\$ 700,00	R\$ 302.400,00	R\$ 699,00	R\$ 301.968,00	R\$ 699,33	R\$ 302.110,56
193	RÉGUA COMUM, PLÁSTICO CRISTAL, 30 CM, MILIMETRADA, RÍGIDO, TRANSPARENTE.	UNIDADE	1776	R\$ 2,99	R\$ 5.310,24	R\$ 3,00	R\$ 5.328,00	R\$ 2,50	R\$ 4.440,00	R\$ 2,83	R\$ 5.026,08
194	RÉGUA COMUM, PLÁSTICO CRISTAL, 50 CM, MILIMETRADA, RÍGIDO, TRANSPARENTE.	UNIDADE	1200	R\$ 6,99	R\$ 8.388,00	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00	R\$ 6,66	R\$ 7.992,00
195	TACHAS PERCEVEJO PARA QUADROS DE CORTIÇA, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	1488	R\$ 9,99	R\$ 14.865,12	R\$ 10,00	R\$ 14.880,00	R\$ 12,00	R\$ 17.856,00	R\$ 10,66	R\$ 15.862,08
196	TESOURA EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO, APROXIMADAMENTE 20 CM.	UNIDADE	1440	R\$ 19,90	R\$ 28.656,00	R\$ 20,00	R\$ 28.800,00	R\$ 22,00	R\$ 31.680,00	R\$ 20,63	R\$ 29.707,20





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

197	TESOURA MULTIUZO EM AÇO TIPO ESCOLAR PONTA ARREDONDADA, APROXIMADAMENTE 13 CM	UNIDADE	1032	R\$ 6,99	R\$ 7.213,68	R\$ 7,00	R\$ 7.224,00	R\$ 8,00	R\$ 8.256,00	R\$ 7,33	R\$ 7.564,56
198	TINTA ACRILICA EMBALAGEM C/ 6 CORES 20 ML.	CAIXA	732	R\$ 79,00	R\$ 57.828,00	R\$ 80,00	R\$ 58.560,00	R\$ 79,99	R\$ 58.552,68	R\$ 79,66	R\$ 58.311,12
199	TINTA GUACHE A BASE D'ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, POTE PLÁSTICO, COM 250 ml, COM SELO DO INMETRO, AMARELO	UNIDADE	1224	R\$ 6,90	R\$ 8.445,60	R\$ 7,00	R\$ 8.568,00	R\$ 8,00	R\$ 9.792,00	R\$ 7,30	R\$ 8.935,20
200	TINTA GUACHE A BASE D'ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, POTE PLÁSTICO, COM 250 ML, COM SELO DO INMETRO, AZUL	UNIDADE	1224	R\$ 6,90	R\$ 8.445,60	R\$ 7,00	R\$ 8.568,00	R\$ 8,00	R\$ 9.792,00	R\$ 7,30	R\$ 8.935,20
201	TINTA GUACHE A BASE D'ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, POTE PLÁSTICO, COM 250 ml, COM SELO DO INMETRO, VERMELHO	UNIDADE	1212	R\$ 6,90	R\$ 8.362,80	R\$ 7,00	R\$ 8.484,00	R\$ 8,00	R\$ 9.696,00	R\$ 7,30	R\$ 8.847,60
202	TINTA GUACHE A BASE D'ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, POTE PLÁSTICO, COM 250G, COM SELO DO INMETRO, BRANCO	UNIDADE	1296	R\$ 6,90	R\$ 8.942,40	R\$ 7,00	R\$ 9.072,00	R\$ 8,00	R\$ 10.368,00	R\$ 7,30	R\$ 9.460,80
203	TINTA GUACHE A BASE D'ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, POTE PLÁSTICO, COM 250G, COM SELO DO INMETRO, VERDE	UNIDADE	1200	R\$ 8,90	R\$ 10.680,00	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00	R\$ 10,00	R\$ 12.000,00	R\$ 9,30	R\$ 11.160,00
204	TINTA LIQUIDA P/ CARIMBO, COR AZUL, 40 ML.	UNIDADE	720	R\$ 8,90	R\$ 6.408,00	R\$ 9,00	R\$ 6.480,00	R\$ 10,00	R\$ 7.200,00	R\$ 9,30	R\$ 6.696,00
205	TINTA LIQUIDA P/ CARIMBO, COR PRETO, 40 ML.	UNIDADE	744	R\$ 8,90	R\$ 6.621,60	R\$ 9,00	R\$ 6.696,00	R\$ 10,00	R\$ 7.440,00	R\$ 9,30	R\$ 6.919,20
206	TINTA LIQUIDA P/ CARIMBO, COR VERMELHA DE 40 ML.	UNIDADE	384	R\$ 8,90	R\$ 3.417,60	R\$ 9,00	R\$ 3.456,00	R\$ 10,00	R\$ 3.840,00	R\$ 9,30	R\$ 3.571,20
207	TINTA PARA CARIMBO (AZUL, PRETO E VERMELHO), ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA CARIMBO, FRASCO COM 40ML, NAS CORES VARIADAS (PRETO, AZUL E VERMELHO) / PRODUZIDO A BASE DE ÁGUA E COM ALTO RENDIMENTO, QUE SEJA IDEAL PARA REATIVAR TODOS OS MODELOS DE CARIMBOS AUTO ENTINTADOS.	UNIDADE	1188	R\$ 8,90	R\$ 10.573,20	R\$ 9,00	R\$ 10.692,00	R\$ 10,00	R\$ 11.880,00	R\$ 9,30	R\$ 11.048,40
208	TINTA VITRAL 37 ML CORES DIVERSAS	UNIDADE	1320	R\$ 29,90	R\$ 39.468,00	R\$ 30,00	R\$ 39.600,00	R\$ 32,00	R\$ 42.240,00	R\$ 30,63	R\$ 40.431,60
209	TINT CORES VARIADAS (FINO) - 40 MILIMETROS	METRO	2340	R\$ 7,90	R\$ 18.486,00	R\$ 8,00	R\$ 18.720,00	R\$ 10,00	R\$ 23.400,00	R\$ 8,63	R\$ 20.194,20
210	TINT CORES VARIADAS (GROSSO) - 100 MILIMETROS	METRO	2520	R\$ 12,90	R\$ 32.508,00	R\$ 13,00	R\$ 32.760,00	R\$ 13,00	R\$ 32.760,00	R\$ 12,97	R\$ 32.684,40
VALOR TOTAL:										R\$	6.568.061,04
VALOR TOTAL:										R\$	6.512.378,28
VALOR TOTAL:										R\$	6.418.135,80

Baião/PA, 06 de Janeiro de 2023.

Jose Augusto P. Correia
JOSE AUGUSTO PEREIRA CORRÊA
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS

